



## Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br) digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: [diariooficial@faxinal.pr.gov.br](mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br)

ANO MMXXIII

FAXINAL, 06 de novembro, de 2023

EDIÇÃO 1.294/2023

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 106/2023  
Processo Administrativo nº 197/2023

**OBJETO:** Contratação de instituição financeira bancos públicos ou privados ou, ainda, às Cooperativas de Crédito, para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes das folhas de pagamentos de salários, proventos e pensões do Município de Faxinal – PR, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** até às **08:00** do dia **21 de dezembro de 2023**

**INICIO DA DISPUTA:** às **08:30** horas do dia **21 de dezembro de 2023**.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br).

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de dezembro de 2023.

**RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS**  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 43/2023**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONVERSÃO GERAÇÃO E IMPRESSÃO DOS BOLETOS DA TAXA DE COLETA DO LIXO - REF. ANO 2024**, em favor da seguinte empresa:

**FORNECEDOR:** MARSOLA & TROFINO LTDA - CNPJ:  
05.229.080/0001-75

**Valor Total do Fornecedor:** 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

**LOTE 1 LOTE 1**

**Valor Total do Lote:** 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CONVERSÃO E INCLUSÃO DE BANCO DE DADOS (ALFA) CONVERSÃO E GERAÇÃO DO BOLETO PDF (NUME) 6300 CONTRIBUINTES	SERV	1	3.350,00	3.350,00
2	IMPRESSÃO + ENVELOPAMENTO	UND	300	1,05	315,00
3	TAXA DE ENTREGA	SERV	1	235,00	235,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 3.900,00**  
(três mil e novecentos reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 01 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal



**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 43/2023**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONVERSÃO GERAÇÃO E IMPRESSÃO DOS BOLETOS DA TAXA DE COLETA DO LIXO - REF. ANO 2024**

**FORNECEDOR: MARSOLA & TROFINO LTDA  
CNPJ: 05.229.080/0001-75**

O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)**  
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021.

**RATIFICO a Dispensa Nº 43/2023**, em conformidade com o processo administrativo nº **184/2023**

Faxinal, 01 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3245/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO:** Dispensa Nº 43/2023  
**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;  
**CONTRATADO:** MARSOLA & TROFINO LTDA  
**CNPJ Nº:** 05.229.080/0001-75

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONVERSÃO GERAÇÃO E IMPRESSÃO DOS BOLETOS DA TAXA DE COLETA DO LIXO - REF. ANO 2024**  
**Valor Máximo Estimado:** R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

**DATA DE ASSINATURA:** 01 de dezembro de 2023.

**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 44/2023**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROVAS DE CORRIDA PEDESTRE PARA REALIZAR A CORRIDA 14 DE DEZEMBRO , QUE ACONTECERÁ NO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2023**, em favor da seguinte empresa:

**FORNECEDOR: NILZA APARECIDA CAMARGO 70968020968 -  
CNPJ: 42.836.649/0001-97**

**Valor Total do Fornecedor: 18.147,00 (dezoito mil, cento e quarenta e sete reais).**

**LOTE 1 LOTE 1**

**Valor Total do Lote: 18.147,00 (dezoito mil, cento e quarenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant .	Valor Unit.	Valor Total.
1	ELABORAÇÃO DO TRAJETO DA CORRIDA	servic o servic	SERV	1	18.147,00	18.147,00

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant .	Valor Unit.	Valor Total.
	TENDO ENTRE 5 E 7 QUILOMETROS PERCORRENDO AS RUAS DAS CIDADES DE FAXINAL , OFERECENDO CHIPAGEM, ELETRONICA DOS ATLETAS , OFERECENDO KIT COM NUMERAÇÃO DO ATLETA IMPRESSO EM PAPEL, IMPERMEÁVEL COM FUNDO BRANCO E NUMERO EM PRETO QUE DEVERÁ SER COLOCADO NA VESTIMENTA DO ATLETA COM 4 ALFINETES , TENDO TENDA DE APOIO , PÓRTICO DE LARGADA E CHEGADA E PÓDIO , ALÉM DE PEDALHAS	o				

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 18.147,00 (dezoito mil, cento e quarenta e sete reais)**

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 18.147,00 (dezoito mil, cento e quarenta e sete reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 44/2023**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROVAS DE CORRIDA PEDESTRE PARA REALIZAR A CORRIDA 14 DE DEZEMBRO , QUE ACONTECERÁ NO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2023**

**FORNECEDOR: NILZA APARECIDA CAMARGO 70968020968  
CNPJ: 42.836.649/0001-97**

O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ 18.147,00 (dezoito mil, cento e quarenta e sete reais)**.

Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021.

**RATIFICO a Dispensa Nº 44/2023**, em conformidade com o processo administrativo nº **185/2023**



Faxinal, 06 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3248/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Dispensa Nº 44/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** NILZA APARECIDA CAMARGO 70968020968**CNPJ Nº:** 42.836.649/0001-97**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROVAS DE CORRIDA PEDESTRE PARA REALIZAR A CORRIDA 14 DE DEZEMBRO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2023****Valor Máximo Estimado:** R\$ 18.147,00 (dezoito mil, cento e quarenta e sete reais).**DATA DE ASSINATURA:** 06 de dezembro de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de dezembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 45/2023**, visando a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFORMANCE ARTÍSTICA E ANIMAÇÃO PARA ATENDER AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023**, em favor da seguinte empresa:

**FORNECEDOR: WESLEY DEL ANHOL 07035325964 - CNPJ:**  
**25.531.913/0001-65**

**Valor Total do Fornecedor: 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).****LOTE 1 LOTE 1****Valor Total do Lote: 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PERFORMANCE ARTÍSTICA E ANIMAÇÃO E INTERAÇÃO COM : SEIS ARTISTAS SENDO: UM PAPAÍ NOEL , DOIS PALHAÇOS FAZENDO A RECEPÇÃO DAS CRIANÇAS , DOIS RECREADORES PARA FAZER AS BRINCADEIRAS DE RECREAÇÃO, UM MÁGICO ); SEIS HORAS DE FESTA APROXIMADAMENTE (TRES HORAS NO PERÍODO MATUTINO , TRES HORAS NO	PRÓPRIA SERVIÇO	SERV	1	6.200,00	6.200,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	PERÍODO VESPERTINO ); PRESENÇA VIP ; RECEPÇÃO DOS CONVIDADOS , INTERAÇÃO COM OS CONVIDADOS ; SESSÃO DE FOTOS; ACESSOR PARA OS CUIDADOS COM OS PERSONAGENS ; SOM COM MÚSICA DOS PERSONAGENS; FIGURINOS DE ACORDO COM OS PERSONAGENS E HIGIENIZADOS , ARTISTAS TREINADOS A LIDAR COM O PÚBLICO CUIDOSAMENTE . FORNECER MÁQUINA DE NEVE , A SER UTILIZADA DURANTE TODO O EVENTO ( TRÊS HORAS NO PERÍODO MATUTINO , TRÊS HORAS NO PERÍODO VESPERTINO ) , MATERIAL UTILIZADO PARA PRODUÇÃO DA NEVE ; OPERADOR DO EQUIPAMENTO					

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 6.200,00**  
**(seis mil e duzentos reais)**

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
**Prefeito Municipal**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 45/2023**

**Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFORMANCE ARTÍSTICA E ANIMAÇÃO PARA ATENDER AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023**

**FORNECEDOR: WESLEY DEL ANHOL 07035325964**  
**CNPJ: 25.531.913/0001-65**

O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ 6.200,00**  
**(seis mil e duzentos reais).**

Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021.



**RATIFICO a Dispensa Nº 45/2023**, em conformidade com o processo administrativo nº 193/2023

Faxinal, 06 de dezembro de 2023.

**YLSON ÁLVARO CANTAGALLO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3249/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO:** Dispensa Nº 45/2023

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

**CONTRATADO:** WESLEY DEL ANHOL 07035325964

**CNPJ Nº:** 25.531.913/0001-65

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFORMANCE ARTÍSTICA E ANIMAÇÃO PARA ATENDER AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023**

**Valor Máximo Estimado:** R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de dezembro de 2023.

**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de dezembro de 2023.

**YLSON ALVARO CANTAGALLO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 103/2023**, visando a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, PARA EVENTOS NO DECORRER DE UM ANO**, em favor da seguinte empresa:

**FORNECEDOR:** JUAREZ PEREIRA - CNPJ: 11.724.193/0001-40

**Valor Total do Fornecedor:** 94.300,00 (noventa e quatro mil e trezentos reais).

**LOTE 1 LOTE 1**

**Valor Total do Lote:** 61.750,00 (sessenta e um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOM GRANDE COM: 08 CAIXAS P/ GRAVES ATTACK MODELO SUB TRAPÉZIO; 08 CAIXAS P/ ALTAS ATTACK MODELO KF; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO; 02 MONITORES ATTACK; 04 TALHAS 1 TON;	SERVIÇO	UND	10,00	6.175,00	61.750,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	02 MICROFONES SEM FIO SHURE SM58; 06 MICROFONES PARA BATERIA; 10 DIRECT-BOX ATIVOS E PASSIVOS; 03 MULTIVIAS DE 12 VIAS; 01 PROCESSADOR DIGITAL; 01 MESA DE SOM DIGITAL BEHRINGER X32 FULL DE 32 CANAIS; 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORE SW PAR A8 FONES; 01 PROCESSADOR BEHRINGER DIGITAL; 20 CABOS XLR; 10 CAPOS P10; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA/ RACK DE LUZ STAR 12 CANAIS DIGITAL; 01 MAIN POWER; 30 M DE TRELÇA Q25; 08 MUVING BEAM; 40 PAR LED RGBA 18W; 02 MESAS DE LUZ; PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO P4 COM PROCESSADORA DE SINAL E NOTEBOOK PARA REPRODUÇÃO DE MÍDIAS - 6 METROS QUADRADOS					

**LOTE 2 LOTE 2**

**Valor Total do Lote:** 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOM PEQUENO PARA EVENTOS COM: 02 CAIXAS DE SOM ATIVA 15 POLEGADAS 750wts CADA; 02 TRIPES PARA CAIXAS; 01 MESA DE SOM YAMAHA 20 CANAIS; 05 MICROFONES M FIO; 04 MICROFONES COM FIO; 05	SERVIÇO	UND	30,00	675,00	20.250,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	PEDESTAIS; 09 CABOS DE MICROFONES XLR; 01 NOTEBOOK; 01 TÉCNICO DE SOM					

**LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote: **12.300,00** (doze mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERVIÇOS DE ANÚNCIO DE RUA COM CARRO DE SOM	SERVIÇO SERVIÇO	HORAS	300,00	41,00	12.300,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 94.300,00**  
(94.300,00 (noventa e quatro mil e trezentos reais);

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 94.300,00** (noventa e quatro mil e trezentos reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3250/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 103/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** JUAREZ PEREIRA**CNPJ Nº:** 11.724.193/0001-40

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, PARA EVENTOS NO DECORRER DE UM ANO.**

**Valor Máximo Estimado:** R\$ 94.300,00 (noventa e quatro mil e trezentos reais).

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de dezembro de 2023.

**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de dezembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 101/2023**, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ACONDICIONAR MATERIAL BIOLÓGICO E MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS DE USO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA PRIMÁRIA**, em favor da seguinte empresa:

**FORNECEDOR: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 49.222.415/0001-07**

**Valor Total do Fornecedor: 290,70** (duzentos e noventa reais e setenta centavos).

**LOTE 1 LOTE 1**Valor Total do Lote: **290,70** (duzentos e noventa reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GELO REUTILIZÁVEL - 550 ML , USADO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS QUE EXIGEM REFRIGERAÇÃO , EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO , 550 ML , MEDIDAS APROX. 21,5 X 14,5 X 2,5 CM	gelotec h 550ml	UND	30,00	9,6900	290,70

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 290,70**  
(duzentos e noventa reais e setenta centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 290,70** (duzentos e noventa reais e setenta centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de dezembro de 2023.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3251/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 101/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**CNPJ Nº:** 49.222.415/0001-07

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ACONDICIONAR MATERIAL BIOLÓGICO E MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS DE USO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA PRIMÁRIA**

**Valor Máximo Estimado:** R\$ 290,70 (duzentos e noventa reais e setenta centavos).

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de dezembro de 2023.

**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de dezembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL



**Edital Chamamento N° 20/2023**  
**Inexigibilidade n° 22/2023**

**OBJETO DA LICITAÇÃO** – CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E/OU PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEM SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA PARA DIVERSAS ÁREAS DE ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLÍNICAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Ata referente a Abertura e Julgamento, Edital de Chamamento n° 20/2023.

Ao(s), 05 (cinco) dias do mês de dezembro de 2023, às 14:30, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, se reuniram os membros da comissão permanente de Licitação, acompanhada da Comissão, designada pela(o) Portaria, n° 137/2022, para abertura dos envelopes de documentação de habilitação, e qualificação técnica para avaliação, que atendam os critérios estabelecidos em edital.

Foram apresentadas documentação relativa ao credenciamento dos participantes conforme segue:

- FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS – CNPJ: 08.250.109/0001-99
- MAFFEI & MAFFEI S/S LTDA – CNPJ: 04.535.356/0001-80
- MEDICAL PRIME GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 43.403.587/0001-92
- A. M. SASAKI ME – CNPJ: 10.618.078/0001-28
- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 19.850.311/0001-78

- Dando continuidade ao procedimento a comissão efetuou conferência quanto aos documentos exigidos para habilitação, desta feita, constatou-se que as proponentes habilitadas foram:

- FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS – CNPJ: 08.250.109/0001-99 –
- A. M. SASAKI ME – CNPJ: 10.618.078/0001-28
- MAFFEI & MAFFEI S/S LTDA – CNPJ: 04.535.356/0001-80 -

**OBS: Não apresentou Certidão Simplificada conforme exigido no item 6.1. do edital, porém por se tratar de empresa com seu registro em cartório civil, não há meios de apresentação do referido documento.**

- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 19.850.311/0001-78

A proponente inabilitada foi:

- MEDICAL PRIME GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 43.403.587/0001-92 - **Apresentou Certidão Simplificada Expedida pela Junta Comercial, conforme exigido no item 6.1.1 alínea E, onde as certidões que porventura não apresentarem prazo de validade será considerado o prazo de 60 (sessenta) dias após a data de emissão, conforme Item 6.6 do Edital.**

•

- Em ato contínuo a comissão de licitação efetuou análise de acordo com os critérios de seleção constantes no item 7 do Edital obtendo a seguinte pontuação:

**LOTE 01: ITEM 01 - ATENÇÃO BÁSICA – SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**

- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 19.850.311/0001-78  
PROFISSIONAL: Silvío Fernandes Tolentino – CPF: 030.711.579-83

**OBS: A experiência profissional comprovada foi somente prazo do contrato firmado em 26/06/2022, não foi considerada a experiência como cotista pois não demonstra ter prestado serviços.**

– Formação Acadêmica

FORMAÇÃO ACADÊMICA	PONTUAÇÃO
Especialização na área de habilitação lato sensu	0,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	0,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	0,0
Cursos com carga horária de até 39h	0,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	5,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>5,0</b>



## – Experiência Profissional

<b>EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL</b>	<b>PONTUAÇÃO</b>
Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	3
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	

<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>8</b>
--	----------

- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 19.850.311/0001-78  
PROFISSIONAL: Filipe Barbosa Braga – CPF: 933.441.802-82

## – Formação Acadêmica

<b>FORMAÇÃO ACADEMICA</b>	<b>PONTUAÇÃO</b>
Especialização na área de habilitação lato sensu	3,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	3,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	0,0
Cursos com carga horária de até 39h	0,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	0,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>3,0</b>

## – Experiência Profissional

<b>EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL</b>	<b>PONTUAÇÃO</b>
Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	6,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>6,0</b>

<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>9</b>
--	----------

- M. SASAKI ME – CNPJ: 10.618.078/0001-28
- PROFISSIONAL: Antonio Masakazu Sasaki – CPF: 258.225.356-15

## – Formação Acadêmica

<b>FORMAÇÃO ACADEMICA</b>	<b>PONTUAÇÃO</b>
Especialização na área de habilitação lato sensu	3,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	3,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	2,0
Cursos com carga horária de até 39h	0,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	0,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>8,0</b>

## – Experiência Profissional

<b>EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL</b>	<b>PONTUAÇÃO</b>

Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	0,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>0,0</b>
<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADÊMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>8</b>

**LOTE 02 - ITEM 01: CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA - SERVIÇOS À SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CLÍNICAS PARTICULARES OU EM AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR, EM CARÁTER SUPLEMENTAR, QUANDO HOUVER DEMANDA DE FILA DE ESPERA.**

- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 19.850.311/0001-78  
PROFISSIONAL: Filipe Barbosa Braga – CPF: 933.441.802-82

– Formação Acadêmica

FORMAÇÃO ACADÊMICA	PONTUAÇÃO
Especialização na área de habilitação lato sensu	3,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	3,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	0,0
Cursos com carga horária de até 39h	0,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	0,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>3,0</b>

– Experiência Profissional

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL	PONTUAÇÃO
Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	6,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>6,0</b>
<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADÊMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>9</b>

**LOTE 03 - PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)  
ITENS 01 a 08**

- M. SASAKI ME – CNPJ: 10.618.078/0001-28
- PROFISSIONAL: Antonio Masakazu Sasaki – CPF: 258.225.356-15

– Formação Acadêmica

FORMAÇÃO ACADÊMICA	PONTUAÇÃO
Especialização na área de habilitação lato sensu	3,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	3,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	2,0
Cursos com carga horária de até 39h	0,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	0,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>8,0</b>

– Experiência Profissional





EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL	PONTUAÇÃO
Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	0,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>0,0</b>

<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>8</b>
--	----------

**LOTE 04 - PROCEDIMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E PROGRAMA SAUDE FAMILIAR (PSF) E CLINICAS PARTICULAR ITENS 01 A 03:**

- MAFFEI & MAFFEI S/S LTDA –CNPJ: 04.535.356/0001-80
- PROFISSIONAL: MILENE MAFFEI MATHIAS STOCCO – cpf: 121.065.598-52

– Formação Acadêmica

FORMAÇÃO ACADEMICA	PONTUAÇÃO
Especialização na área de habilitação lato sensu	3,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	9,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	8,0
Cursos com carga horária de até 39h	10,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	5,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>35</b>

– Experiência Profissional

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL	PONTUAÇÃO
Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	15
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>15</b>

<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>50</b>
--	-----------

**LOTE 05: SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E PROGRAMA SAUDE FAMILIAR (PSF) E CLINICAS PARTICULAR – ITEM 05**

- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 19.850.311/0001-78  
PROFISSIONAL: Marcelo de Almeida Costa – CPF: 050.519.189-05

– Formação Acadêmica

FORMAÇÃO ACADEMICA	PONTUAÇÃO
Especialização na área de habilitação lato sensu	3,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	0,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	0,0
Cursos com carga horária de até 39h	0,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	1,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>4,0</b>

– Experiência Profissional



EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL	PONTUAÇÃO
Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	6,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>6,0</b>

<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>10</b>
--	-----------

- FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS - ME – CNPJ: 08.250.109/0001-99  
PROFISSIONAL: Francisco José de Oliveira Camps – CPF: 027.696.119-68

– Formação Acadêmica

FORMAÇÃO ACADEMICA	PONTUAÇÃO
Especialização na área de habilitação lato sensu	3,0
Especialização na área de habilitação stricto sensu	0,0
Cursos com carga horária acima de 80h	3,0
Cursos com carga horária de 40 a 79h	0,0
Cursos com carga horária de até 39h	1,0
Congressos, Convênios e Simpósios com carga horária mínima de 08h	3,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>10</b>

– Experiência Profissional

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL	PONTUAÇÃO
Experiência profissional como empregado ou autônomo (Na área de atuação a qual concorre após habilitação profissional)	0,0
<b>TOTAL PONTUAÇÃO</b>	<b>10</b>

<b>TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + EXPERIENCIA PROFISSIONAL)</b>	<b>53</b>
--	-----------

Desta, após avaliação e obtenção de pontuação quanto aos projetos a serem executados, obteve-se a seguinte classificação:

**Lote 1**  
Item 1 – ATENÇÃO BÁSICA – SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1°	NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	Filipe Barbosa Braga	9
2°	NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	Silvio Fernandes Tolentino	8
3°	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 2**  
Item 1 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA - SERVIÇOS À SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CLÍNICAS PARTICULARES OU EM AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR, EM CARÁTER SUPLEMENTAR, QUANDO HOUVER DEMANDA DE FILA DE ESPERA.

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1°	NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	Filipe Barbosa Braga	9



**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 01**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 02**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 03**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 04**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 05**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 06**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 07**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 3**  
**PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)**  
**ITEM 08**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	M. SASAKI ME	Antonio Masakazu Sasaki	8

**Lote 4**



**PROCEDIMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA  
SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E PROGRAMA SAUDE FAMILIAR (PSF) E CLINICAS PARTICULAR  
ITEM 01**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	MAFFEI & MAFFEI S/S LTDA	MILENE MAFFEI MATHIAS STOCCO	50

**Lote 4  
PROCEDIMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA  
SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E PROGRAMA SAUDE FAMILIAR (PSF) E CLINICAS PARTICULAR  
ITEM 02**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	MAFFEI & MAFFEI S/S LTDA	MILENE MAFFEI MATHIAS STOCCO	50

**Lote 4  
PROCEDIMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA  
SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E PROGRAMA SAUDE FAMILIAR (PSF) E CLINICAS PARTICULAR  
ITEM 03**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	MAFFEI & MAFFEI S/S LTDA	MILENE MAFFEI MATHIAS STOCCO	50

**LOTE 05: SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E PROGRAMA SAUDE FAMILIAR (PSF) E CLINICAS PARTICULAR – ITEM 05**

Classificação	Empresa	Credenciado	Pontuação Obtida
1º	NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	<b>Marcelo de Almeida Costa</b>	10
2º	Francisco José de Oliveira Camps	<b>Francisco José de Oliveira Campos</b>	10

Informamos aos participantes que fica aberto o prazo para interposição de recursos quanto ao julgamento realizado pela comissão no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, conforme previsto no item 16.3 do Edital, que em caso de não manifestação decairá do direito.

Nada mais a tratar, é encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da referida comissão e representantes presentes.

**Ricardo Siqueira de Luccas**  
Presidente da Comissão de Licitações

**Sandy de Lima Camilho**  
Membro

**Elizangela Pinheiro dos Santos**  
Secretária





**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**

Estado do Paraná

Exercício: 2023

**TERMO DE ADITIVO**

**1º Termo aditivo** do contrato nº.3037/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E**, inscrita no CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90, com sede no endereço RUA D. PEDRO II 162, 0, CENTRO, CENTRO Jataizinho-PR neste ato representada por **ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR**, portador do RG nº, portador do CPF sob nº 800.919.849-80, acordam por meio deste o que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 13.665,00 (treze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), corresponde ao acréscimo de 25,0% com finalidade de conforme solicitação da Secretaria Municipal de educação através do ofício nº 142/2023 com data de 04/12/2023, com a finalidade de obter os produtos para encerrar o ano letivo, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS**


As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

LoteOrdem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.	
23	1	16294	Espunja de Lã de Aço – Peso mínimo, acondicionadas em pacotes com o mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60g.	175.00	1,9200	336,0000
24	1	16295	Espunja Dupla Face de Louça – De plástico dupla face verde/amarela	375.00	0,9000	337,5000
38	1	16309	Limpa Vidro – Tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho	25.00	2,2000	55,0000
41	1	16312	Lustra Móveis – Composto por Cera Microcristalina, Cera de Parafina, Silicone	20.00	4,6000	92,0000
48	1	16319	Palito Dental – Embalado individualmente, isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas	20.00	0,9000	18,0000
57	1	16328	Rodo de Borracha – Com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento	75.00	5,6000	420,0000
62	1	16333	Sabão em barra – Especificações do produto: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina	200.00	7,3000	1.460,0000
63	1	16334	Sabão em Pó – Multição, poder acelerador, removedor de manchas difíceis. Composição: Tensoativo aniônico e não aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência,	375.00	6,0000	2.250,0000
65	1	16336	Sabonete Suave – Hidratante, glicerinado, diversos aromas, peso líquido de 90g.	250.00	1,4000	350,0000
66	1	16337	Saco para Lixo – 15 litros – Para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor preta. Suportando 3 kg	200.00	3,5000	700,0000
69	1	16340	Saco para Lixo – 100 litros – Para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor preta,	250.00	29,1400	7.285,0000
77	1	16348	Vassoura de Nylon – Com cabo de 1,20m em madeira, rosqueável e revestido, base plástica e cerdas em nylon de 30 cm, com gancho na ponta para pendurar, de ótima qualidade. (29x4,2x19,6).	75.00	4,8200	361,5000
<b>TOTAL:</b>						<b>13.665,00</b>

www.elotech.com.br



	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> Estado do Paraná Exercício: 2023
<b>TERMO DE ADITIVO</b>	
FAXINAL 06 de dezembro de 2023.	
<b>CONTRATANTE</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07	
<hr/> <b>YLSO ALVARO CANTAGALLO</b> <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>	

[www.elotech.com.br](http://www.elotech.com.br)



Certificado  
Digital



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**

Estado do Paraná

Exercício: 2023

**TERMO DE ADITIVO**

**1º Termo aditivo** do contrato nº.3038/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 47.515.013/0001-67, com sede no endereço RUA MONTEIRO LOBATO, 297, 0, CENTRO, CENTRO Jataizinho-PR neste ato representada por **CARLOS ROBERTO DE SOUZA**, portador do RG nº, portador do CPF sob nº 435.978.749-91, acordam por meio deste o que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 18.091,74 (dezoito mil e noventa e um reais e setenta e quatro centavos), corresponde ao acréscimo de 24,8% com finalidade de conforme solicitação da Secretaria Municipal de educação através do ofício nº 142/2023 com data de 04/12/2023, com a finalidade de obter os produtos para encerrar o ano letivo, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS**

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
8	1	8963 BALDE PLÁSTICO - Em material virgem de primeira qualidade, resistente reforçado, com alça em metal, capacidade de 20 litros.	25.00	9,4900	237,2500
11	1	16282 Cera Tipo Líquida – Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor, amarela ou vermelha	75.00	4,2500	318,7500
13	1	16284 Cotonetes – Dispostos em embalagens com no mínimo 75 cotonetes. Composição: hastes de polipropileno, algodão, dioxietilcelulose e triclosan.	100.00	1,9000	190,0000
14	1	16285 Creme para Cabelo Infantil – Testado dermatologicamente, com bico dosador acondicionado em frascos com no mínimo 500ml.	75.00	16,2000	1.215,0000
15	1	16286 Creme Dental Infantil - Em gel, com flúor, sabor tutti frutti, acondicionado em tubos plásticos com no mínimo 50g	150.00	3,4500	517,5000
16	1	16287 Desinfetante – Aspecto físico líquido. Super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes	462.00	3,0500	1.409,1000
17	1	16288 Desodorizador Ambiental – Aerosol, sem CFC. Essências suaves (Cheiro de talco).	75.00	6,6900	501,7500
18	1	16289 Detergente Líquido – Para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável	450.00	1,2900	580,5000
21	1	16292 Escova p/ Vaso Sanitário c/ Estojo – Para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico com estojo	15.00	6,8900	103,3500
25	1	16296 Escova com Base de Madeira – Cerdas em nylon, para limpeza, formato oval, dimensões 17x7x5cm, para lavar roupas	50.00	2,4900	124,5000
26	1	16297 Escova Dental Infantil – Com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento	175.00	2,7500	481,2500
28	1	16299 Filtro Papel para Café – 103, composição 100% celulose, embalado em caixa com 30 unidades.	25.00	3,6800	92,0000
29	1	16300 Flanela para Limpeza – 100% algodão, nas cores laranja ou branca, com acabamento em costura reforçada nas bordas. Aproximadamente 38 cm x 58 cm. Embalagem plástica individual.	125.00	2,4100	301,2500

www.elotech.com.br




		 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> <b>Estado do Paraná</b> <b>Exercício: 2023</b>				
<b>TERMO DE ADITIVO</b>						
30	1	16301	Fósforo – Em caixa com 40 palitos de no mínimo 4 cm a forma da cabeça deve ser homogênea, sem pontas ou beiras, não devem estar coladas umas às outras	75.00	2,7200	204,0000
34	1	16305	Guardanapo de Papel – Com fibras 100% naturais, papel gofrado contínuo, com rigoroso controle microbiológico, folhas simples	75.00	0,7900	59,2500
36	1	16307	Lenço Umedecido – com dimensões 15x13cm, na cor branca, fragrância suave. Hipoalergênico, Ultra resistente	75.00	3,5500	266,2500
39	1	16310	Limpador Multiuso – De uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml	150.00	1,8800	282,0000
42	1	16313	Luvas de Limpeza – Em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão	20.00	2,5900	51,8000
46	1	16317	Pá de Lixo Plástica – 24x16,5x7 com Cabo Longo madeira revestida com plástico (80cm)	30.00	5,4500	163,5000
50	1	16321	Papel Alumínio – 45 cm de largura, rolo com 7,5m. Em embalagem de papelão, sem furos ou sinais de oxidação	50.00	5,7900	289,5000
52	1	16323	Papel Toalha – Folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	100.00	3,5900	359,0000
54	1	16325	Prendedor de Roupa de Madeira – Resistente, pacote com 12 und.	25.00	1,9600	49,0000
59	1	16330	Rodo de Borracha – Com cabo e estrutura de alumínio, cepa medindo 100cm de comprimento, duplo, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm).	75.00	36,9500	2.771,2500
60	1	16331	Rodo de Espuma - Absorvente, 28 cm, cabo de madeira resistente, com revestimento em plástico.	50.00	5,0500	252,5000
61	1	16332	Rodo de Espuma com Esponja de Poliuretano e Fibra Sintética – Com abrasivo indicado para lavar pisos e azulejos	50.00	7,2900	364,5000
64	1	16335	Sabonete Líquido – Antisséptico, inodoro, próprio para higienização de mãos, para manipuladores de alimentos, com fragrância de erva-doce, embalagem com 05 litros	25.00	15,9900	399,7500
70	1	16341	Saco Alvejado para Chão – Super saco tamanho 100 x 70 cm, 100% algodão	100.00	6,8500	685,0000
71	1	16342	Saco Plástico para Congelamento – Com capacidade de 5 kg, atóxicos, incolores e inodoros, embalagens com 100 unidades.	25.00	8,3000	207,5000
72	1	16343	Saponáceo em Pó – Frasco plástico de 300g. Fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos	25.00	2,6500	66,2500
73	1	16344	Shampoo Infantil – Vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos	175.00	9,8000	1.715,0000
74	1	16345	Soda Cáustica – Com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade	12.00	15,9900	191,8800
75	1	16346	Talco – Para proteção da pele do bebe contra o atrito e umidade. Embalagem de 200 g.	17.00	14,6500	249,0500
78	1	16349	Vassoura de Palha – Com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.	75.00	16,2000	1.215,0000
79	1	16350	Veneno para Insetos – Aerossol. Embalagem de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação	50.00	5,5900	279,5000
82	1	16353	Bacia redonda em plástico polipropileno - resistente, medindo aproximadamente, diâmetro 54 cm e altura 22,5 cm. Capacidade mínima 33 litros	25.00	13,8800	347,0000
84	1	16355	Copo Descartável de Água – Com 180 ml em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 200 ml, pesando no mínimo 2,2 gramas	12.00	97,9900	1.175,8800
85	1	16356	Copo Descartável de Café – Em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 50 ml, pesando no mínimo 0,75 gramas	2.00	94,9000	189,8000
89	1	16360	Pratos Descartáveis – Para sobremesa, cor branca, embalagem com 10 unidades	62.00	2,9900	185,3800
<b>TOTAL:</b>					<b>18.091,74</b>	
<p>FAXINAL 06 de dezembro de 2022</p> <p>CONTRATANTE            PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL            CNPJ/75.771.295/0001-07</p> <p>_____            YLSON ALVARO CANTAGALLO            PREFEITO MUNICIPAL</p>						

www.elotech.com.br






 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> <b>Estado do Paraná</b> <b>Exercício: 2023</b>					
<b>TERMO DE ADITIVO</b>					
<p><b>1º Termo aditivo</b> do contrato nº.3039/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.</p> <p>A <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b>, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa <b>DANIEL DA SILVA JUNIOR CONFECÇÕES ME</b>, inscrita no CNPJ sob nº. 17.835.808/0001-91, com sede no endereço AV. MARCELINO ROLON, 0, CENTRO, CENTRO Guaira-PR neste ato representada por <b>DANIEL DA SILVA JUNIOR</b>, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 082.447.139-33, acordam por meio deste o que segue:</p>					
<b>CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</b>					
<p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 653,24 (seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos) , corresponde ao acréscimo de 24,6% conforme solicitação através de ofício nº 142/2023 a fim de obter os produtos para encerrar o ano letivo, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p>					
<b>CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</b>					
<p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.  E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p>					
Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
4	1	217	100.00	3,1800	318,0000
Algodão Hidrófilo Rolo com 50g de algodão macio e puro. Maior capacidade de absorção. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação,					
32	1	16303	17.00	19,7200	335,2400
Fralda de Tecido - Duplo de fibras, 100% algodão, na cor branca, tecido absorvente, embalagem contendo 5 unidades de 70x70cm.					
<b>TOTAL:</b>					<b>653,24</b>
FAXINAL 06 de dezembro de 2023.					
<b>CONTRATANTE</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> CNPJ:75.771.295/0001-07					
<hr/> YLSON ALVARO CANTAGALLO <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>					

www.elotech.com.br




Certificado Digital

 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> <b>Estado do Paraná</b> <b>Exercício: 2023</b>						
<b>TERMO DE ADITIVO</b>						
<p><b>1º Termo aditivo</b> do contrato nº.3040/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.</p> <p>A <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b>, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa <b>DIEGO EGEA DA SILVA BENITEZ</b> , inscrita no CNPJ sob nº. 32.362.306/0001-84, com sede no endereço AVENIDA TIRADENTE, N. 40, 0, CENTRO, CENTRO Marumbi-PR neste ato representada por <b>DIEGO EGEA DA SILVA BENITEZ</b>, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 062.171.839-43, acordam por meio deste o que segue:</p>						
<b>CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</b>						
<p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 3.074,50 (três mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) , corresponde ao acréscimo de 25,0% com finalidade de conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do ofício 142/2023, a fim de obter os produtos para encerrar o ano letivo com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p>						
<b>CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</b>						
<p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.  E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p>						
<b>Lote/Ordem</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>	
3	1	16274	Álcool Gel Antisséptico - Gel bactericida antisséptico para higienização das mãos. Composição: carbômero, álcool etílico a 70º, neutralizantes, corantes, água deionizada, Antisséptico	275,00	7,4900	2.059,7500
37	1	16308	Limpa Alumínio – Limpa metais, líquido, à base de ácido sulfônico e clorídrico, em uso doméstico para limpeza de alumínio, com ou sem fragrância, embalagem de 500 ml	25,00	2,1900	54,7500
68	1	16339	Saco para Lixo – 50 litros – Para uso doméstico de polietileno com capacidade de 50 litros; Medindo 63X80 cm	250,00	3,8400	960,0000
<b>TOTAL:</b>					<b>3.074,50</b>	
FAXINAL 06 de dezembro de 2023.						
<b>CONTRATANTE</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> CNPJ:75.771.295/0001-07  <hr/> YLSON ALVARO CANTAGALLO <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>						


www.elotech.com.br



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> <b>Estado do Paraná</b> <b>Exercício: 2023</b>						
<b>TERMO DE ADITIVO</b>						
<p><b>1º Termo aditivo</b> do contrato nº.3041/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.</p> <p>A <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b>, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa <b>M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>, inscrita no CNPJ sob nº. 44.651.148/0001-61, com sede no endereço AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 0, CENTRO, CENTRO Crissiumal-RS neste ato representada por <b>MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS</b>, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 026.184.670-19, acordam por meio deste o que segue:</p>						
<b>CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</b>						
<p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) , corresponde ao acréscimo de 25,0% conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do ofício 142/2023, a fim de obter os produtos para encerrar o ano letivo com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p>						
<b>CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</b>						
<p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.  E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p>						
Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.	
91	1	16362	Caixa organizadora - retangular de plástico polipropileno resistente, transparente, com tampa com trava. Dimensões aproximadas: 41,7 x 28,5 x 3,5 cm AxLxC. Capacidade mínima 25 litros.	25.00	36,9000	922,5000
<b>TOTAL:</b>					<b>922,50</b>	
FAXINAL 06 de dezembro de 2023.						
<b>CONTRATANTE</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b>  CNPJ:75.771.295/0001-07						
<hr/> YLSON ALVARO CANTAGALLO <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>						


www.elotech.com.br



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> <b>Estado do Paraná</b> <b>Exercício: 2023</b>						
<b>TERMO DE ADITIVO</b>						
<p><b>1º Termo aditivo</b> do contrato nº.3042/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.</p> <p>A <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b>, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa <b>MAED COMERCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA</b> , inscrita no CNPJ sob nº. 46.636.768/0001-57, com sede no endereço RUA PAULINO DE SIQUEIRA CORTÉS 1350 A, 0, CENTRO, CENTRO São José dos Pinhais-PR neste ato representada por <b>EDSON ADAUTO BASSI</b>, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 544.809.579-87, acordam por meio deste o que segue:</p>						
<b>CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</b>						
<p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 141,50 (cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos) , corresponde ao acréscimo de 25,0% conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do ofício 142/2023, a fim de obter os produtos para encerrar o ano letivo com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p>						
<b>CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</b>						
<p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.  E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p>						
<b>Lote/Ordem</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>	
43	1	16314	Luvas de Limpeza – Em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão	20.00	2,1000	42,0000
44	1	16315	Luvas de Limpeza – Em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "P", pacote com um par cada.	20.00	2,1000	42,0000
47	1	16318	Palha de Aço – Confeccionada em fios mais grossos de aço, embalagens com uma unidade em espessuras número 2. Indicada na limpeza pesada. Embalagem com 25g.	50.00	1,1500	57,5000
<b>TOTAL:</b>					<b>141,50</b>	
FAXINAL 06 de dezembro de 2023.						
<b>CONTRATANTE</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> CNPJ:75.771.295/0001-07  <hr/> YLSON ALVARO CANTAGALLO <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>						

www.elotech.com.br



 <p style="text-align: center;"><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b> Estado do Paraná Exercício: 2023</p>						
<b>TERMO DE ADITIVO</b>						
<p><b>1º Termo aditivo</b> do contrato nº.3043/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.</p> <p>A <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b>, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa <b>SALVI LOPES E CIA LTDA ME</b>, inscrita no CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34, com sede no endereço GATURAMO, 100, CENTRO, JD PRIMAVERA Araongas-PR neste ato representada por <b>LUIZ CARLOS SALVI</b>, portador do RG nº, portador do CPF sob nº 619.057.639-72, acordam por meio deste o que segue:</p>						
<b>CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</b>						
<p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 943,75 (novecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), corresponde ao acréscimo de 25,0% conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do ofício 142/2023, a fim de obter os produtos para encerrar o ano letivo, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p>						
<b>CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</b>						
<p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p>						
<b>Lote/Ordem</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>	
6	1	8961	AVENTAL PLÁSTICO - Impermeável na cor branca ou transparente para trabalhos com água, tamanhos G ou GG, medidas aproximadas de 70 x 120cm, respectivamente largura e comprimento.	25.00	17,9900	449,7500
67	1	16338	Saco para Lixo – 30 litros – Para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta.	200.00	2,4700	494,0000
<b>TOTAL:</b>						<b>943,75</b>
FAXINAL 06 de dezembro de 2023.						
<p><b>CONTRATANTE</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07</p>						
<p>_____ YLSON ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL</p>						

www.elotech.com.br





**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**

**Estado do Paraná**

**Exercício: 2023**

**TERMO DE ADITIVO**

**1º Termo aditivo** do contrato nº.3044/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 32.237.610/0001-08, com sede no endereço RUA GETULIO VARGAS, 0, CENTRO, CENTRO Santa Cruz de Minas-MG neste ato representada por **MARCIO ANGELO BATISTA**, portador do RG nº, portador do CPF sob nº 958.453.646-04, acordam por meio deste o que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 3.621,25 (três mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), corresponde ao acréscimo de 25,0% conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do ofício 142/2023, a fim de obter os produtos para encerrar o ano letivo, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS**

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.	
31	1	16302	Fralda Descartável Infantil – Tamanhos P, M, G ou XG, com cobertura ultra suave, ultrasseca, ultra respirável, laterais elásticas, hipoalergenica. Pacote com 46 unidades.	125,00	28,9700	3.621,2500
<b>TOTAL:</b>					<b>3.621,25</b>	

FAXINAL 06 de dezembro de 2023.

**CONTRATANTE**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

CNPJ:75.771.295/0001-07

\_\_\_\_\_  
YLSON ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

www.elotech.com.br





**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**

Estado do Paraná

Exercício: 2023

**TERMO DE ADITIVO**

**1º Termo aditivo** do contrato nº.3045/2023, decorrente de Pregão nº 3/2023 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **ARMAZEM DA LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 24.977.802/0001-14, com sede no endereço AV. EUGENIO BASTIANI, 820, CENTRO, Centro FAXINAL-PR neste ato representada por **VERA LUCIA PRATEZI GALVÃO**, portador do RG nº 12556063, portador do CPF sob nº 453.669.779-91, acordam por meio deste o que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 4.053,18 (quatro mil e cinquenta e três reais e dezoito centavos), corresponde ao acréscimo de 24,8% conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do ofício 142/2023, a fim de obter os produtos para encerrar o ano letivo com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS**

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

LoteOrdem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.	
1	1	16272	Água Sanitária – A base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Produto a base de cloro. Embalagem 2 litros	400.00	3,6900	1.476,0000
5	1	218	Amaciante Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, pr	162.00	4,1900	678,7800
19	1	16290	Detergente de Limpeza Pesada – 5 litros. Diluição 1x30L, Produto saneamente notificado na anvisa	37.00	13,7000	506,9000
20	1	16291	Detergente alcalino clorado – 5 litros, com agentes desengordurantes que conferem ao produto alto poder de remoção de sujidades gordurosas.	15.00	17,9000	268,5000
55	1	16326	Querosene Líquida – Solvente tradicional, desengordurante e desengraxante, frasco de 1000ml	7.00	17,5000	122,5000
76	1	16347	Touca Protetora Capilar - Nas cores preta ou branca, tamanho único, confeccionada em tule amaciado, com fio de nylon 40, com no mínimo 40 cm de diâmetro quando aberta	87.00	11,5000	1.000,5000
				<b>TOTAL:</b>	<b>4.053,18</b>	

FAXINAL 06 de dezembro de 2023.

**CONTRATANTE**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL  
CNPJ:75.771.295/0001-07

\_\_\_\_\_  
YLSON ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

www.elotech.com.br

